
         Ekoregion Úhlava, z.s.  

              Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 
 
 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny matematická gramotnost MAP SO ORP 

Klatovy 

Datum:  17. září 2020 

Čas:  14:30-16:00 

Místo:  Klatovy, KD Družba 

Přítomno:  dle prezenční listiny  

 

Program: 

1) Představení aktivit na podporu matematické gramotnosti, které jsou plánovány 
2) Motivace žáků v matematice a přírodovědných oborech 
3) Diskuze  

 

Ad 1 Představení aktivit na podporu matematické gramotnosti, které jsou plánovány 

RT stručně seznámil přítomné s aktivitami, které jsou plánovány v rámci projektu MAP  

 Ad 2 Motivace žáků v matematice a přírodovědných oborech 

Setkání se zaměřilo zejména vyhodnocení akcí, které v oblasti MG proběhly v loňském školním roce. 

Představení ÚDiF bylo hodnoceno velmi kladně a je zájem ho každoročně opakovat. V letošním školním 

roce bude komplikované, aby školy přejížděly do Klatov z důvodu opatření proti šíření COVID 19. 

RT zkusí tuto aktivitu přivést přímo do škol. 

Předběžně proběhne v týdnu od 19.10.-22.10.; společně se školami byly dohodnuty tyto termíny: 

Po – 8:00 Chudenín (I.st); 11:30 Železná Ruda (II.st) 

Út – kino v Klatovech (ZŠ Masarykova, I. st. od 8:00; II.st. od 10:00), odpol. Klub nadaných dětí (kino 

nebo KD Družba dle místa v kině) 

St – 8:00 Bezděkov, 11:30 Čachrov 

Čt – od 8:00  Janovice n. Úhlavou (I. i II. stupeň) 

Téma představení II. stupeň – „Vší silou“ (působení síly) 

        I.stupeň – „Kouzelná fyzika“ 

Ke zvážení je realizace semináře pedagogy na stejná témata. Příští setkání by se po domluvě 

přítomných zaměřilo na sdílení zkušeností, výměnu tipů a inspirace pro výuku matematiky, fyziky a 

dalších přírodovědných předmětů. Sdílení zkušeností by se zaměřilo i na distanční výuku a její 

možnosti. 

 

Ad 3 Diskuze 

Zapsala: Jana Kadlecová 

 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina

